
Smlouva o lektorské nebo trenérské činnosti  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

Smluvní strany: 

1. Český svaz karate z.s.
se sídlem: Nad Kapličkou 3378/17, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČ: 00540897

zastoupen statutárním zástupcem Jaromírem Musilem, Viceprezidentem ČSKe 

 (dále jen Svaz) 

a 

2. Jméno a příjmení: …………………………….…………………………………….….. 

se sídlem: ………………………………………………………………………….…. 

IČ: ………………………… 

(dále jen trenér) 

uzavírají podle ustanovení §1746 odst. 2 občanského zákoníku 

smlouvu následujícího znění: 

I. 

Předmět smlouvy 

Trenér provádí níže definovanou trenérskou činnost pro svaz na základě živnostenského oprávnění vydaného 

……………………………………………………….…. Tuto činnost nelze zajistit osobami v pracovně 

právním vztahu s ohledem na její povahu, zejména pokud jde o nemožnost stanovení přesného rozvrhu 

pracovní doby, o nepravidelnou potřebu jejího zajištění atd.  

II. 

Povinnosti trenéra 

1. Trenér se touto smlouvou zavazuje, že bude svazu poskytovat služby a provádět činnost dle konkretizace

a v rozsahu, jenž jsou specifikovány v příloze této smlouvy. Rozsah požadovaných a poskytovaných

služeb/činnosti dle uvedené přílohy může být v průběhu trvání smluvního vztahu měněn dle aktuální

potřeby.

2. Trenér se zavazuje, že při poskytování výše uvedených služeb a činnosti bude dodržovat pokyny
pověřeného zástupce svazu, co se týče stanovení rozsahu požadovaných služeb či bližšího vymezení

požadovaných služeb. Dále se zavazuje, že činnost, jenž je předmětem této smlouvy, bude vykonávat

osobně, s odbornou péčí, v souladu se zájmy svazu a bude při tom dodržovat všechny právní či jiné

předpisy vztahující se k jím poskytovaným službám či prováděným činnostem. V případě jakéhokoli

porušení povinností dle předchozí věty vzniká svazu nárok na náhradu škody.

3. V souvislosti s vykonávanou lektorskou nebo trenérskou činností disponuje trenér s finančními prostředky

(výběry z účtů), sportovním a technickým materiálem svazu. Touto smlouvou trenér přejímá odpovědnost

za tyto hodnoty a je povinen je řádně vyúčtovat. Chybějící hodnoty je trenér povinen nahradit svazu v plné

výši, pokud neprokáže, že tuto situaci nezavinil.

III. 

Povinnosti svazu 

1. Svaz se zavazuje umožnit trenérovi řádný výkon jeho činnosti dle článku II. této smlouvy, a to zejména

zajištěním potřebné součinnosti.

Č.  ………/2023 



2. Svaz se zavazuje, že za činnost podle čl. II poskytne trenérovi odměnu, jejíž výše je stanovena v článku II.,

oddílu 2.03 Ekonomické směrnice ČSKe (směrnice č. 1/2023). Sjednanou odměnu bude svaz trenérovi

vyplácet na základě jím vystavené faktury – daňového dokladu, a to vždy zpětně. Vystavená faktura je

splatná do 14 dnů od doručení svazu. Fakturace může být provedena v půlročním nebo ročním intervalu.

Daňový doklad bude obsahovat přílohu s výčtem služeb či činností, které pro svaz trenér provedl, a to

minimálně v členění: datum – úkon – počet hodin. Pokud nebude trenérem řádně a ve stanovených

termínech plněna činnost podle čl. II., vyhrazuje si svaz právo rozsah sjednané odměny krátit.

IV.  

Doba trvání smlouvy. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.12.2023.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, vypovědět

z následujících důvodů:

a) Svaz je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, v případě, že trenér buď závažným

způsobem porušil povinnosti uvedené v čl. II této smlouvy, nebo přestal splňovat podmínky pro výkon

předmětu této smlouvy (např. ztratil živnostenské oprávnění, přestal splňovat podmínky národního

sportovního svazu stanovené pro výkon trenérské činnosti v daném sportovním odvětví s platnou
trenérskou licencí 1 nebo 2 třídy /popř. Licence A nebo B/ apod.).

b) Trenér je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že svaz buď závažným

způsobem porušil své povinnosti uvedené v čl. III této smlouvy, nebo z důvodu, že již není schopen

sjednanou činnost vykonávat.

3. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran.

V. 

Závěrečná ustanovení. 

1. Smluvní strany prohlašují, že vztahy mezi nimi touto smlouvou neupravené se budou řídit platnými

právními předpisy.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a byla sepsána

ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží svaz a jedno obdrží trenér.

3. Obsah této smlouvy lze v průběhu doby její platnosti změnit nebo doplnit, a to pouze písemným dodatkem

podepsaným oběma smluvními stranami.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným v důsledku právní úpravy,

zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení

se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu

smluvních stran. Strany se potom zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým

obsahem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po předchozím projednání, všechna její ustanovení

jsou pro ně srozumitelná a svůj souhlas s ní stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Praze dne 1.1.2023        V …..………… dne …………………. 

za svaz trenér 



Příloha č. 1 Smlouvy o lektorské nebo trenérské činnosti 

I. Služby a činnost poskytované trenérem nebo lektorem:

a)

b)

c)

d) 

e)

f)

g)

II. Rozsah trenérem poskytovaných služeb:

1. Služby specifikované v čl. I této přílohy budou trenérem poskytovány v období, kdy je třeba

zabezpečit sportovní přípravu sportovců působících v rámci svazu (sportovní sezóna).

2. Požadavek na poskytnutí služby a konkrétní počet hodin, který bude třeba v jednotlivých měsících

sportovní sezóny zajistit ze strany trenéra, bude specifikován ad hoc.

za svaz trenér 


	jmeno_a_prijmeni: 
	sidlo: 
	ico: 
	krajsk_soud_jine: Magistrátem města Brna
	misto: 
	datum: 
	bod_a: řídí, zabezpečuje, koordinuje a vede tréninky jemu svěřených sportovců, případně koordinuje činnost samostatně se připravujícího sportovce v rámci svazu,
	bod_b: zpracovává plnění a vyhodnocení plánu tréninkového cyklu a hlavních cílů sportovní sezóny
	bod_c: zpracovává tréninkové plány jím vedených sportovců, sleduje jejich výkonnost (testování, úspěšnost, výsledky v soutěžích atd.),
	bod_d: vede evidenci tréninků a sportovní přípravy,
	bod_e: zabezpečuje provádění lékařských a diagnostických vyšetření jemu svěřených sportovců, 
	bod_f: xxxxxxxx
	bod_g: xxxxxxxx


